
44. Lauf "Rund um den Heiterwanger See" - 02.10.201 6

Männer - Tagesschnellste 10 km

Rang Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1 1. M RATH Armin 1992 BLT RAIKA Volders 0:34:59,68

2 1. M30 STERN Christian 1980 SV Schlickeralm-Stubai 0:36:03,75

3 1. M40 HÖLDRICH Bernhard 1975 Schiclub Ingenried 0:36:41,74

4 2. M POBERSCHNIGG Dominik 1998 SV Reutte LA Raiffeisen 0:37:27,40

5 2. M30 BOHN Kevin 1984 alpvita.com 0:37:34,28

6 3. M KNITTL Michael 1990 Team WNT Radhaus 0:37:37,47

7 3. M30 CEPUS Christof 1979 Rietz 0:37:39,11

8 2. M40 PFLAU Robert 1972 Plansee Group 0:38:29,04

9 4. M30 BECKER Denny 1977 TV Kempten 0:38:30,07

10 4. M GLATZ Christian 1998 SV Reutte LA Raiffeisen 0:39:00,51

11 5. M SCHEIBER Matthias 1989 SV Erdinger Elmen 0:39:28,88

12 6. M INSAM Franz 1992 SV Reutte LA Raiffeisen 0:39:36,40

13 7. M GINTHER Lukas 1989 SV Erdinger Elmen 0:39:42,36

14 1. M50 WOHLFARTER Bruno 1962 Jerzens 0:39:57,91

15 2. M50 BARBIST Robert 1962 SV Reutte LA Raiffeisen 0:40:01,59

16 3. M40 PERL Andreas 1967 SV Elbigenalp 0:40:26,00

17 5. M30 WAGNER Rafael 1985 SC Ehenbichl Running 0:40:30,53

18 3. M50 POBERSCHNIGG Karl 1966 Sport Nagele 0:40:34,89

19 4. M50 GABRIEL herbert 1965 Schiclub Ingenried 0:40:45,04

20 6. M30 SCHWEIßGUT Martin 1981 Sparkasse Reutte running 0:41:01,77

21 4. M40 EGGER Hubert Richard 1976 Team Freiläufer 0:41:30,99

22 5. M50 FRIEDL Markus 1962 SV Raiba Reutte 0:41:32,76

23 5. M40 RUPPRICH Patric 1975 Imst 0:42:41,58

24 8. M SINGER Josef Pius 1997 Wängle 0:43:10,12

25 6. M40 WECHSELBERGER Dietmar 1967 Jerzens 0:43:14,99

26 9. M NIEDERSTÄTTER Christof 1987 Brixen 0:43:17,89

27 7. M40 NEURAUTHER Serafin 1974 Längenfeld 0:43:27,58

28 10. M PALLHUBER Marco 1992 SC-Heiterwang 0:43:40,01

29 7. M30 GRIESSER Markus 1979 Innsbruck 0:43:47,56

30 11. M OSTERMANN Fabian 1993 Stanzach 0:43:59,97

31 6. M50 BISCHOF Rainer 1963 SV Erdinger Elmen 0:44:07,24
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44. Lauf "Rund um den Heiterwanger See" - 02.10.201 6

32 12. M WINKLER Daniel 1991 Radclub Reutte 0:44:16,58

33 7. M50 WEINMANN Kurt 1963 TSV Rannungen 0:44:23,16

34 8. M30 HOFMANN Marcel 1982 WE RUN 4 FUN 0:44:27,27

35 8. M40 FISCHBACHER Heinz 1968 Garmisch-Partenkrichen 0:44:28,40

36 1. mJug HERZINGER Andreas 2002 SV Reutte LA Raiffeisen 0:44:39,75

37 8. M50 HÄSELE Michael 1961 SC Breitenwang 0:44:40,65

38 9. M50 GRUBER Reinhold 1962 SC Breitenwang 0:44:43,69

39 13. M HOLZKNECHT Simon 1996 Breitenwang 0:45:15,94

40 14. M LUTZ Dominik 1988 Reutte 0:45:36,51

41 15. M SCHWAIGER Christopher 1990 Plansee Group 0:45:51,24

42 16. M HAUG Florian 1988 Augsburg 0:46:04,03

43 17. M HAAS Lukas 1996 SVR Leichtathletik Raiffeisen 0:46:19,26

44 10. M50 BIRKLE Bernhard 1962 ASV Harthausen 0:46:53,92

45 18. M PTACEK Andreas 1995 Frequenz Team 0:47:22,36

46 11. M50 MAGERER Markus 1961 SV Reutte 0:47:25,99

47 9. M40 WEINDLER Stefan 1967 Kempten 0:47:47,05

48 12. M50 PTACEK Wolfgang 1964 Frequenz Team 0:47:59,02

49 19. M VAN EYCK Lauran 1997 Wängle 0:48:26,93

50 20. M DIRR Andreas 1989 Vils 0:48:27,43

51 9. M30 BÖCK Jürgen 1982 Team Freiläufer 0:48:38,63

52 2. mJug ZALLINGER Christoph 2001 Scharnitz 0:49:13,17

53 10. M30 GUNDOLF Boris 1978 Höfen 0:49:37,81

54 11. M30 MÜLLER Stefan 1985 Tannheim 0:49:39,30

55 13. M50 SIMON Herbert 1963 WE RUN 4 FUN 0:49:40,06

56 12. M30 HATT Manuel 1985 Plansee Group 0:49:52,91

57 14. M50 STEENACKERS luc 1962 Sv Reutte 0:50:22,92

58 13. M30 STEUXNER Peter 1978 Mieders 0:50:26,52

59 15. M50 LEUMINGER Stefan 1964 Kaufbeuren 0:50:43,33

60 16. M50 MARSEILER Günter 1966 Team Freiläufer 0:51:24,21

61 17. M50 VELDBOER Rüüd 1962 SV-Reutte 0:51:43,21

62 10. M40 KOCH Sven 1971 Freital bei Dresden 0:52:08,72

63 11. M40 STORF Johannes 1970 WSV Höfen 0:52:21,58

64 21. M HOFBAUER Philipp 1989 Weitnau 0:52:23,03

65 1. M60 EGGER Josef 1949 Sonthofen 0:52:56,80
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44. Lauf "Rund um den Heiterwanger See" - 02.10.201 6

66 14. M30 SUDY Christian 1980 Bichlbach 0:54:40,05

67 22. M MACCHI Erik 1987 Plansee Group 0:55:28,19

68 12. M40 GEERTS Gert 1972 Haus Tauern Am See 0:55:31,60

69 18. M50 GRAB Wolfgang 1964 Ehingen 0:56:03,65

70 19. M50 KRAAZ Udo 1965 Uelzen 0:56:09,95

71 20. M50 LINTNER Fred 1960 Marktgemeinde Reutte 0:56:22,63

72 15. M30 HEICHL Matthias 1978 Plansee Group 0:56:40,77

73 2. M60 HUG Gerhard 1953 DAV-Summit Club 0:56:53,93

74 3. M60 THATER Werner 1949 SV Raiba Reutte 0:57:06,40

75 4. M60 ZÖLLNER Gerhard 1942 Skiclub Füssen 0:58:28,30

76 16. M30 HOSP Ralf 1978 Plansee Group 0:58:47,17

77 5. M60 BLONDEL jeanhugues 1946 AS saint Remy Vittel 0:59:37,91

78 21. M50 STOLZ Michael 1966 Obsteig 1:01:24,39

79 22. M50 EWALD Harald 1966 alpvita.com 1:04:40,55

80 6. M60 SCHRÖDER Siegfried 1938 LG Westallgäu 1:10:44,26

81 23. M50 GRÜNING Klaus 1958 SV Erdinger Elmen 1:11:15,01
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44. Lauf "Rund um den Heiterwanger See" - 02.10.201 6

männl. Jugend 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. mJug HERZINGER Andreas 2002 SV Reutte LA Raiffeisen 0:44:39,75

2. mJug ZALLINGER Christoph 2001 Scharnitz 0:49:13,17

Männer AK 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. M RATH Armin 1992 BLT RAIKA Volders 0:34:59,68

2. M POBERSCHNIGG Dominik 1998 SV Reutte LA Raiffeisen 0:37:27,40

3. M KNITTL Michael 1990 Team WNT Radhaus 0:37:37,47

4. M GLATZ Christian 1998 SV Reutte LA Raiffeisen 0:39:00,51

5. M SCHEIBER Matthias 1989 SV Erdinger Elmen 0:39:28,88

6. M INSAM Franz 1992 SV Reutte LA Raiffeisen 0:39:36,40

7. M GINTHER Lukas 1989 SV Erdinger Elmen 0:39:42,36

8. M SINGER Josef Pius 1997 Wängle 0:43:10,12

9. M NIEDERSTÄTTER Christof 1987 Brixen 0:43:17,89

10. M PALLHUBER Marco 1992 SC-Heiterwang 0:43:40,01

11. M OSTERMANN Fabian 1993 Stanzach 0:43:59,97

12. M WINKLER Daniel 1991 Radclub Reutte 0:44:16,58

13. M HOLZKNECHT Simon 1996 Breitenwang 0:45:15,94

14. M LUTZ Dominik 1988 Reutte 0:45:36,51

15. M SCHWAIGER Christopher 1990 Plansee Group 0:45:51,24

16. M HAUG Florian 1988 Augsburg 0:46:04,03

17. M HAAS Lukas 1996 SVR Leichtathletik Raiffeisen 0:46:19,26

18. M PTACEK Andreas 1995 Frequenz Team 0:47:22,36

19. M VAN EYCK Lauran 1997 Wängle 0:48:26,93

20. M DIRR Andreas 1989 Vils 0:48:27,43

21. M HOFBAUER Philipp 1989 Weitnau 0:52:23,03

22. M MACCHI Erik 1987 Plansee Group 0:55:28,19
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44. Lauf "Rund um den Heiterwanger See" - 02.10.201 6

Männer M30 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. M30 STERN Christian 1980 SV Schlickeralm-Stubai 0:36:03,75

2. M30 BOHN Kevin 1984 alpvita.com 0:37:34,28

3. M30 CEPUS Christof 1979 Rietz 0:37:39,11

4. M30 BECKER Denny 1977 TV Kempten 0:38:30,07

5. M30 WAGNER Rafael 1985 SC Ehenbichl Running 0:40:30,53

6. M30 SCHWEIßGUT Martin 1981 Sparkasse Reutte running 0:41:01,77

7. M30 GRIESSER Markus 1979 Innsbruck 0:43:47,56

8. M30 HOFMANN Marcel 1982 WE RUN 4 FUN 0:44:27,27

9. M30 BÖCK Jürgen 1982 Team Freiläufer 0:48:38,63

10. M30 GUNDOLF Boris 1978 Höfen 0:49:37,81

11. M30 MÜLLER Stefan 1985 Tannheim 0:49:39,30

12. M30 HATT Manuel 1985 Plansee Group 0:49:52,91

13. M30 STEUXNER Peter 1978 Mieders 0:50:26,52

14. M30 SUDY Christian 1980 Bichlbach 0:54:40,05

15. M30 HEICHL Matthias 1978 Plansee Group 0:56:40,77

16. M30 HOSP Ralf 1978 Plansee Group 0:58:47,17

Männer M40 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. M40 HÖLDRICH Bernhard 1975 Schiclub Ingenried 0:36:41,74

2. M40 PFLAU Robert 1972 Plansee Group 0:38:29,04

3. M40 PERL Andreas 1967 SV Elbigenalp 0:40:26,00

4. M40 EGGER Hubert Richard 1976 Team Freiläufer 0:41:30,99

5. M40 RUPPRICH Patric 1975 Imst 0:42:41,58

6. M40 WECHSELBERGER Dietmar 1967 Jerzens 0:43:14,99

7. M40 NEURAUTHER Serafin 1974 Längenfeld 0:43:27,58

8. M40 FISCHBACHER Heinz 1968 Garmisch-Partenkrichen 0:44:28,40

9. M40 WEINDLER Stefan 1967 Kempten 0:47:47,05

10. M40 KOCH Sven 1971 Freital bei Dresden 0:52:08,72

11. M40 STORF Johannes 1970 WSV Höfen 0:52:21,58
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44. Lauf "Rund um den Heiterwanger See" - 02.10.201 6

12. M40 GEERTS Gert 1972 Haus Tauern Am See 0:55:31,60

Männer M50 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. M50 WOHLFARTER Bruno 1962 Jerzens 0:39:57,91

2. M50 BARBIST Robert 1962 SV Reutte LA Raiffeisen 0:40:01,59

3. M50 POBERSCHNIGG Karl 1966 Sport Nagele 0:40:34,89

4. M50 GABRIEL herbert 1965 Schiclub Ingenried 0:40:45,04

5. M50 FRIEDL Markus 1962 SV Raiba Reutte 0:41:32,76

6. M50 BISCHOF Rainer 1963 SV Erdinger Elmen 0:44:07,24

7. M50 WEINMANN Kurt 1963 TSV Rannungen 0:44:23,16

8. M50 HÄSELE Michael 1961 SC Breitenwang 0:44:40,65

9. M50 GRUBER Reinhold 1962 SC Breitenwang 0:44:43,69

10. M50 BIRKLE Bernhard 1962 ASV Harthausen 0:46:53,92

11. M50 MAGERER Markus 1961 SV Reutte 0:47:25,99

12. M50 PTACEK Wolfgang 1964 Frequenz Team 0:47:59,02

13. M50 SIMON Herbert 1963 WE RUN 4 FUN 0:49:40,06

14. M50 STEENACKERS luc 1962 Sv Reutte 0:50:22,92

15. M50 LEUMINGER Stefan 1964 Kaufbeuren 0:50:43,33

16. M50 MARSEILER Günter 1966 Team Freiläufer 0:51:24,21

17. M50 VELDBOER Rüüd 1962 SV-Reutte 0:51:43,21

18. M50 GRAB Wolfgang 1964 Ehingen 0:56:03,65

19. M50 KRAAZ Udo 1965 Uelzen 0:56:09,95

20. M50 LINTNER Fred 1960 Marktgemeinde Reutte 0:56:22,63

21. M50 STOLZ Michael 1966 Obsteig 1:01:24,39

22. M50 EWALD Harald 1966 alpvita.com 1:04:40,55

23. M50 GRÜNING Klaus 1958 SV Erdinger Elmen 1:11:15,01
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44. Lauf "Rund um den Heiterwanger See" - 02.10.201 6

Männer M60 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. M60 EGGER Josef 1949 Sonthofen 0:52:56,80

2. M60 HUG Gerhard 1953 DAV-Summit Club 0:56:53,93

3. M60 THATER Werner 1949 SV Raiba Reutte 0:57:06,40

4. M60 ZÖLLNER Gerhard 1942 Skiclub Füssen 0:58:28,30

5. M60 BLONDEL jeanhugues 1946 AS saint Remy Vittel 0:59:37,91

6. M60 SCHRÖDER Siegfried 1938 LG Westallgäu 1:10:44,26
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44. Lauf "Rund um den Heiterwanger See" - 02.10.2016

Frauen - Tagesschnellste 10 km

Rang Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1 1. W40 WEBER Andrea 1971 SV Reutte LA Raiffeisen 0:37:41,23

2 1. W50 SCHIFFER Magdalena 1961 SV Raiba Reutte 0:44:41,30

3 1. W30 KRAMER Regina 1979 SC-Heiterwang 0:45:54,30

4 1. W BIßLE Maresa 1997 TSV Oberammergau 0:45:58,87

5 2. W50 MUCHE Margit 1962 sc Füssen 0:46:04,70

6 2. W40 ZELLERMAYR PETRA 1969 SV Wängle 0:46:13,09

7 3. W50 BRUTSCHER Heidi 1960 SV Reutte 0:46:40,74

8 1. wJug POBERSCHNIGG Anabell 1999 SV Reutte LA Raiffeisen 0:47:45,18

9 2. W WAIBL Anna 1993 TV Kaufbeuren 0:47:46,34

10 3. W PFEIFER Stefanie 1992 Plansee Group 0:47:52,94

11 4. W NAIRZ Manuela 1988 Leutasch 0:48:31,22

12 4. W50 JÄGER Andrea 1961 SV Raiba Reutte 0:48:42,63

13 5. W LELL Susi 1987 KARPOS 0:48:58,92

14 3. W40 JÄGER Cornelia 1973 SV Reutte LA Raiffeisen 0:49:28,16

15 2. W30 SPECHT Nadine 1984 Pflach 0:49:31,27

16 5. W50 RASCHE Monika 1966 Nördlingen 0:50:03,42

17 6. W BADER Anna 1988 Plansee Group 0:50:06,73

18 7. W SCHNEIDER Sandra 1992 Stanzach 0:50:51,12

19 6. W50 MAGERER Silvia 1965 SV Reutte 0:52:02,21

20 3. W30 RIEDMANN Sabine 1985 Reutte 0:52:41,25

21 8. W RETTER Maria 1993 Wängle 0:52:53,86

22 4. W40 GRAB Elfriede 1968 Ehingen 0:53:11,91

23 4. W30 DEUTSCH Daniela 1984 Breitenwang 0:53:16,81

24 9. W FISCHBACHER Karla 1997 Garmisch-Partenkrichen 0:53:26,76

25 10. W FRY Ines 1988 Team Freiläufer 0:53:46,05

26 5. W40 PTACEK Claudia 1970 Frequenz Team 0:54:28,58

27 6. W40 DANIEL Monika 1971 DAV-Summit Club 0:56:52,77

28 11. W KUNTARA Kathrin 1988 Breitenwang 0:58:10,97

29 7. W50 HUTCHINGS Monika 1965 TSV Moosbach 0:58:18,80

30 8. W50 HOFBAUER Christine 1959 TSV Moosbach 0:58:23,16

31 7. W40 KNITTL Rosa 1967 Plansee Group 0:58:27,66
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44. Lauf "Rund um den Heiterwanger See" - 02.10.2016

32 12. W POSCH Jutta 1988 Plansee Group 0:59:07,88

33 1. W60 PAHLE Hannelore 1953 SC-Heiterwang 1:01:11,22

34 9. W50 BEZZI Donatella 1965 ASD Podistica Peralto 1:01:46,25

35 2. W60 CHRISTL Resi 1948 LC Aichach 1:03:34,45

36 10. W50 FALKNER Lydia 1965 Obsteig 1:05:54,93

37 11. W50 BURK Margarete 1957 LG Neckar-Enz 1:13:10,27
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44. Lauf "Rund um den Heiterwanger See" - 02.10.2016

weibl. Jugend 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. wJug POBERSCHNIGG Anabell 1999 SV Reutte LA Raiffeisen 0:47:45,18

Frauen AK 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. W BIßLE Maresa 1997 TSV Oberammergau 0:45:58,87

2. W WAIBL Anna 1993 TV Kaufbeuren 0:47:46,34

3. W PFEIFER Stefanie 1992 Plansee Group 0:47:52,94

4. W NAIRZ Manuela 1988 Leutasch 0:48:31,22

5. W LELL Susi 1987 KARPOS 0:48:58,92

6. W BADER Anna 1988 Plansee Group 0:50:06,73

7. W SCHNEIDER Sandra 1992 Stanzach 0:50:51,12

8. W RETTER Maria 1993 Wängle 0:52:53,86

9. W FISCHBACHER Karla 1997 Garmisch-Partenkrichen 0:53:26,76

10. W FRY Ines 1988 Team Freiläufer 0:53:46,05

11. W KUNTARA Kathrin 1988 Breitenwang 0:58:10,97

12. W POSCH Jutta 1988 Plansee Group 0:59:07,88

Frauen W30 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. W30 KRAMER Regina 1979 SC-Heiterwang 0:45:54,30

2. W30 SPECHT Nadine 1984 Pflach 0:49:31,27

3. W30 RIEDMANN Sabine 1985 Reutte 0:52:41,25

4. W30 DEUTSCH Daniela 1984 Breitenwang 0:53:16,81
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44. Lauf "Rund um den Heiterwanger See" - 02.10.2016

Frauen W40 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. W40 WEBER Andrea 1971 SV Reutte LA Raiffeisen 0:37:41,23

2. W40 ZELLERMAYR PETRA 1969 SV Wängle 0:46:13,09

3. W40 JÄGER Cornelia 1973 SV Reutte LA Raiffeisen 0:49:28,16

4. W40 GRAB Elfriede 1968 Ehingen 0:53:11,91

5. W40 PTACEK Claudia 1970 Frequenz Team 0:54:28,58

6. W40 DANIEL Monika 1971 DAV-Summit Club 0:56:52,77

7. W40 KNITTL Rosa 1967 Plansee Group 0:58:27,66

Frauen W50 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. W50 SCHIFFER Magdalena 1961 SV Raiba Reutte 0:44:41,30

2. W50 MUCHE Margit 1962 sc Füssen 0:46:04,70

3. W50 BRUTSCHER Heidi 1960 SV Reutte 0:46:40,74

4. W50 JÄGER Andrea 1961 SV Raiba Reutte 0:48:42,63

5. W50 RASCHE Monika 1966 Nördlingen 0:50:03,42

6. W50 MAGERER Silvia 1965 SV Reutte 0:52:02,21

7. W50 HUTCHINGS Monika 1965 TSV Moosbach 0:58:18,80

8. W50 HOFBAUER Christine 1959 TSV Moosbach 0:58:23,16

9. W50 BEZZI Donatella 1965 ASD Podistica Peralto 1:01:46,25

10. W50 FALKNER Lydia 1965 Obsteig 1:05:54,93

11. W50 BURK Margarete 1957 LG Neckar-Enz 1:13:10,27

Frauen W60 10 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. W60 PAHLE Hannelore 1953 SC-Heiterwang 1:01:11,22

2. W60 CHRISTL Resi 1948 LC Aichach 1:03:34,45
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44. Lauf "Rund um den Heiterwanger See" - 02.10.201 6

Männer - Hobbylauf 7,2 km

Name (alphabetisch) JG Wohnort / Verein pers. Siegerze it Rg

BÜRK Martin 1984 Achern 0:47:36,78 27.

DINGES Pascal 2001 LG Glashütten 0:48:34,96 28.

DINGES Tobias 1977 LG Glashütten 0:47:02,65 25.

FALKNER Stefan 1969 Obsteig 0:51:38,12 30.

FRICK Peter 1981 Plansee Group 0:29:58,94 1.

GÄCHTER Werner 1969 1. Raika TTC Innsbruck 0:47:10,44 26.

GREIF Philipp 1999 SV Reutte LA Raiffeisen 0:30:57,33 2.

HAAS Stefan 1996 SVR Leichtathletik Raiffeisen 0:36:12,31 5.

HAAS Wolfgang 1963 SVR Leichtathletik Raiffeisen 0:39:25,10 15.

HERBST Sebastian 1989 LG Glashütten 0:37:12,49 11.

HERZINGER Lukas 2004 SV Reutte LA Raiffeisen 0:36:21,13 6.

INSAM Franz 1961 Reutte 0:42:12,48 19.

KRAMER Tommy 2004 SC-Heiterwang 0:42:15,53 20.

LANG Josua 2004 Wertschätzende Kommunikation 0:43:59,38 22.

LANG-WOJTASIK Gregor 1968 Wertschätzende Kommunikation 0:44:05,33 23.

MAIR Julian 2001 Plansee Group 0:55:55,55 31.

MAIR Luca 2002 SV Reutte LA Raiffeisen 0:36:28,61 7.

MAYRHOFER Hubert 2005 Lechaschau 0:36:36,17 8.

MAYRHOFER Rainer 1999 Lechaschau 0:37:09,41 10.

MOTT Jeremy 1983 Garmisch-Partenkrichen 0:32:26,08 3.

MÜLLER Leon 2003 Ehrwald 0:42:00,43 18.

MÜLLER Roland 1974 Berwang 0:50:50,66 29.

NAUMANN Heiko 1969 LG Glashütten 0:37:27,98 12.

PÜRCHER Jakob 2000 Plansee Group 0:56:08,24 33.

STOSCHEK Philip 2004 SMS Königsweg 0:45:32,44 24.

STRÄTERHOFF Willi 1961 Schopfheim 0:38:29,42 14.

THURNER Franz 2001 SMS Königsweg 0:36:56,52 9.

VAN WALDERVEEN Klaas 1971 Höfen 0:40:08,93 16.

WEIRATHER Martin 2000 Plansee Group 0:34:44,43 4.

WEIß David 2000 Plansee Group 0:56:06,45 32.

WINKLER Gerhard 1962 Forchach 0:40:09,53 17.

WRIGHT John 1960 Pfronten 0:42:16,72 21.

ZANGERLE Philipp 1990 Ehrwald 0:37:39,11 13.
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44. Lauf "Rund um den Heiterwanger See" - 02.10.2016

Frauen - Hobbylauf 7,2 km

Name (alphabetisch) JG Wohnort / Verein pers. Siegerzeit Rg

BIRKLE Gaby 1957 ASV Harthausen 0:59:07,20 42.

BÜRK Sarah 1984 Achern 0:47:34,46 32.

DAUM Sabine 1971 Innsbruck 0:48:09,84 33.

DREER Jasmin 2003 SV Reutte LA Raiffeisen 0:41:47,18 12.

DRONHOFER Alicia 2003 SV Reutte LA Raiffeisen 0:41:44,95 11.

ENTSTRASSER Ramona 1991 SC-Heiterwang 0:44:11,77 26.

FALKNER Martina 1977 Imst 0:42:55,81 20.

FELLNER Reinhilde 1969 Höfen 0:42:31,54 16.

FRICK Verena 1993 SC-Heiterwang 0:44:10,43 25.

GÄCHTER Lotte 2002 1. Raika TTC Innsbruck 0:38:11,76 6.

GEPPERT Nina 1972 SV Reutte LA Raiffeisen 0:43:31,16 23.

GERMEY Lea 2000 SV Reutte LA Raiffeisen 0:40:23,05 10.

GINTHER Angelika 1984 Sparkasse Reutte running 0:45:35,96 30.

GUSEINOVA Aisha 1988 Riga 0:42:40,37 17.

HERZINGER Claudia 1970 SV Reutte LA Raiffeisen 0:37:26,77 4.

HÜBNER Anja 1972 Birkland 0:30:31,59 1.

HUTTER Claudia 1975 SV Reutte LA Raiffeisen 0:38:57,81 7.

KANNENBERG Ina 2001 SV Reutte LA Raiffeisen 0:42:44,50 18.

KANNENBERG Mara 2000 SV Reutte LA Raiffeisen 0:46:07,77 31.

KECK Sandra 1977 SV Reutte LA Raiffeisen 0:37:39,48 5.

KELLER Evi 1966 Vils 0:44:56,30 28.

MAGES Heike 1966 Elmen 0:43:21,40 21.

MAGES Melisande 1991 Elmen 0:43:22,39 22.

MÜLLER Fabienne 2003 Berwang 0:50:01,15 36.

MÜLLER Rebecca 2005 Berwang 0:50:07,98 37.

POHL Monika 1964 Remagen 0:48:53,44 34.

PRATER Monika 1967 Kempten 0:44:57,00 29.

PRATTER Stefanie 1982 Bartholomäberg 0:51:40,72 39.

PREINDL Jessica 1995 Plansee Group 0:49:19,68 35.

PRILLER Katrin 1992 SC-Heiterwang 0:44:06,42 24.

RUPPRICH Daniela 1977 Imst 0:51:46,79 40.
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44. Lauf "Rund um den Heiterwanger See" - 02.10.2016

SAKK Martina 1963 Pflach 0:42:18,08 14.

SCHUMACHER Lilieth 1999 SV Reutte LA Raiffeisen 0:34:57,88 2.

SONNTAG Claudia 1974 TV Bad Grönenbach 0:39:52,56 9.

STAHL Petra 1973 TV Bad Grönenbach 0:44:50,87 27.

TARLEFF Varina 1997 Plansee Group 1:09:02,66 43.

VAN WALDERVEEN Felice 2003 Höfen 0:50:52,25 38.

WAIBL Helga 1963 TV Kaufbeuren 0:42:52,49 19.

WALTER Carmen 1999 SV Reutte LA Raiffeisen 0:36:11,89 3.

WINKLER Eva 1986 Forchach 0:42:29,31 15.

WINKLER Silke 1964 Skiclub Füssen 0:55:34,45 41.

WRIGHT Rebecca 1993 Pfronten 0:41:48,51 13.

ZANGERLE Katharina 1988 Ehrwald 0:39:22,80 8.
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Nordic-Walking Männer 7,2 km

Name (alphabetisch) JG Wohnort / Verein pers. Siegerzeit Rg

BEBST GERHARD 1945 TV KEMPTEN e.V. 0:58:04,06 2.

VOGLER Paul 1965 Vils 0:55:53,52 1.
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Nordic-Walking Frauen 7,2 km

Name (alphabetisch) JG Wohnort / Verein pers. Siegerzeit Rg

KERBER Daniela 1979 Weissenbach 1:04:51,41 2.

KERLE Angelika 1973 Weissenbach 1:04:51,88 3.

SEISER Milica 1961 SC Ehenbichl 1:01:32,65 1.

WÄSCHLE Elfriede 1941 Ravensburg 1:09:39,55 5.

WÄSCHLE Marion 1964 Ravensburg 1:08:27,97 4.
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44. Lauf "Rund um den Heiterwanger See" - 02.10.2016

Durchschnittszeit 7,2 km Hobbylauf: 0:43:17,30

Geringste Abweichung: +4,10

MAGES Heike 1966 0:43:21,40
(Elmen)

Durchschnittszeit 7,2 km Nordic-Walking: 1:03:20,15

Geringste Abweichung: +91,26

KERBER Daniela 1979 1:04:51,41
(Weissenbach)

Durchschnittszeit-Sieger beim 7,2 km Hobbylauf und Nordic Walking

www.heiterwangerseelauf.at
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Tagesdurchschnitts-km: 5:20,91

Rang Mannschaft km-Zeit Diff

1 Bunt gemischt 5:20,96 +0:00,05

MAYRHOFER Hubert (2005) 5:05,02 (7,2 km: 0:36:36,17)

MAYRHOFER Rainer (1999) 5:09,64 (7,2 km: 0:37:09,41)

DREER Jasmin (2003) 5:48,22 (7,2 km: 0:41:47,18)

2 Gross und Klein 5:17,84 -0:03,07

WALTER Carmen (1999) 5:01,65 (7,2 km: 0:36:11,89)

MAIR Luca (2002) 5:03,97 (7,2 km: 0:36:28,61)

DRONHOFER Alicia (2003) 5:47,91 (7,2 km: 0:41:44,95)

3 die Seitenstecher 5:27,19 +0:06,28

WEBER Andrea (1971) 3:46,12 (10 km: 0:37:41,23)

WINKLER Eva (1986) 5:54,07 (7,2 km: 0:42:29,31)

DAUM Sabine (1971) 6:41,37 (7,2 km: 0:48:09,84)

4 Laufgemeinschaft Wängle, Höfen, Tannheim 5:14,56 -0:06,35

SCHUMACHER Lilieth (1999) 4:51,37 (7,2 km: 0:34:57,88)

MÜLLER Stefan (1985) 4:57,93 (10 km: 0:49:39,30)

FELLNER Reinhilde (1969) 5:54,38 (7,2 km: 0:42:31,54)

5 Plansee Group: HR and Friends 5:14,22 -0:06,69

FRICK Peter (1981) 4:09,85 (7,2 km: 0:29:58,94)

HEICHL Matthias (1978) 5:40,08 (10 km: 0:56:40,77)

HOSP Ralf (1978) 5:52,72 (10 km: 0:58:47,17)

6 Team Fryläufer 5:07,63 -0:13,28

BÖCK Jürgen (1982) 4:51,86 (10 km: 0:48:38,63)

MARSEILER Günter (1966) 5:08,42 (10 km: 0:51:24,21)

FRY Ines (1988) 5:22,61 (10 km: 0:53:46,05)

7 Keine Ahnung 5:35,69 +0:14,78

BRUTSCHER Heidi (1960) 4:40,07 (10 km: 0:46:40,74)

SAKK Martina (1963) 5:52,51 (7,2 km: 0:42:18,08)

KELLER Evi (1966) 6:14,49 (7,2 km: 0:44:56,30)

8 SPK Running 5:04,29 -0:16,62

SCHWEIßGUT Martin (1981) 4:06,18 (10 km: 0:41:01,77)

WEINDLER Stefan (1967) 4:46,71 (10 km: 0:47:47,05)

GINTHER Angelika (1984) 6:19,99 (7,2 km: 0:45:35,96)
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9 Die 3 Hoppler 5:02,71 -0:18,20

HAAS Lukas (1996) 4:37,93 (10 km: 0:46:19,26)

HAAS Stefan (1996) 5:01,71 (7,2 km: 0:36:12,31)

HAAS Wolfgang (1963) 5:28,49 (7,2 km: 0:39:25,10)

10 fight nordic 5:01,85 -0:19,06

PALLHUBER Marco (1992) 4:22,00 (10 km: 0:43:40,01)

KRAMER Regina (1979) 4:35,43 (10 km: 0:45:54,30)

FRICK Verena (1993) 6:08,12 (7,2 km: 0:44:10,43)

11 Frequenz Team 4:59,67 -0:21,24

PTACEK Andreas (1995) 4:44,24 (10 km: 0:47:22,36)

PTACEK Wolfgang (1964) 4:47,90 (10 km: 0:47:59,02)

PTACEK Claudia (1970) 5:26,86 (10 km: 0:54:28,58)

12 Plansee Group: Controlling 4:58,41 -0:22,50

SCHWAIGER Christopher (1990) 4:35,12 (10 km: 0:45:51,24)

PFEIFER Stefanie (1992) 4:47,29 (10 km: 0:47:52,94)

MACCHI Erik (1987) 5:32,82 (10 km: 0:55:28,19)

13 speed nordic 5:44,40 +0:23,49

GUNDOLF Boris (1978) 4:57,78 (10 km: 0:49:37,81)

PAHLE Hannelore (1953) 6:07,12 (10 km: 1:01:11,22)

ENTSTRASSER Ramona (1991) 6:08,30 (7,2 km: 0:44:11,77)

14 Sasafa 4:55,08 -0:25,83

OSTERMANN Fabian (1993) 4:24,00 (10 km: 0:43:59,97)

SCHNEIDER Sandra (1992) 5:05,11 (10 km: 0:50:51,12)

RIEDMANN Sabine (1985) 5:16,13 (10 km: 0:52:41,25)

15 Plansee Group: Accounting 4:54,99 -0:25,92

PFLAU Robert (1972) 3:50,90 (10 km: 0:38:29,04)

HATT Manuel (1985) 4:59,29 (10 km: 0:49:52,91)

POSCH Jutta (1988) 5:54,79 (10 km: 0:59:07,88)

16 Herzis 4:54,32 -0:26,59

HERZINGER Andreas (2002) 4:27,98 (10 km: 0:44:39,75)

HERZINGER Lukas (2004) 5:02,93 (7,2 km: 0:36:21,13)

HERZINGER Claudia (1970) 5:12,05 (7,2 km: 0:37:26,77)
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17 Run Forrest RUN 4:46,62 -0:34,29

WAGNER Rafael (1985) 4:03,05 (10 km: 0:40:30,53)

SPECHT Nadine (1984) 4:57,13 (10 km: 0:49:31,27)

DEUTSCH Daniela (1984) 5:19,68 (10 km: 0:53:16,81)

18 PHSUFLO 4:36,08 -0:44,83

GREIF Philipp (1999) 4:17,96 (7,2 km: 0:30:57,33)

HAUG Florian (1988) 4:36,40 (10 km: 0:46:04,03)

LELL Susi (1987) 4:53,89 (10 km: 0:48:58,92)

19 Schilauf 4:34,47 -0:46,44

GLATZ Christian (1998) 3:54,05 (10 km: 0:39:00,51)

INSAM Franz (1992) 3:57,64 (10 km: 0:39:36,40)

INSAM Franz (1961) 5:51,73 (7,2 km: 0:42:12,48)

20 LG Glashütten 2 6:08,99 +0:48,08

HERBST Sebastian (1989) 5:10,07 (7,2 km: 0:37:12,49)

DINGES Tobias (1977) 6:32,03 (7,2 km: 0:47:02,65)

DINGES Pascal (2001) 6:44,86 (7,2 km: 0:48:34,96)

21 Die Wurzelhüpfer 4:29,89 -0:51,02

FRIEDL Markus (1962) 4:09,28 (10 km: 0:41:32,76)

SCHIFFER Magdalena (1961) 4:28,13 (10 km: 0:44:41,30)

JÄGER Andrea (1961) 4:52,26 (10 km: 0:48:42,63)

22 JUHU Stöpsel 3.0 4:29,06 -0:51,85

KNITTL Michael (1990) 3:45,75 (10 km: 0:37:37,47)

VAN EYCK Lauran (1997) 4:50,69 (10 km: 0:48:26,93)

DIRR Andreas (1989) 4:50,74 (10 km: 0:48:27,43)

23 SC-Breitenwang 4:27,37 -0:53,54

WINKLER Daniel (1991) 4:25,66 (10 km: 0:44:16,58)

HÄSELE Michael (1961) 4:28,07 (10 km: 0:44:40,65)

GRUBER Reinhold (1962) 4:28,37 (10 km: 0:44:43,69)

24 Stubaier 4:20,60 -1:00,31

STERN Christian (1980) 3:36,38 (10 km: 0:36:03,75)

GRIESSER Markus (1979) 4:22,76 (10 km: 0:43:47,56)

STEUXNER Peter (1978) 5:02,65 (10 km: 0:50:26,52)
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25 Team Power-schnigg 4:11,58 -1:09,33

POBERSCHNIGG Dominik (1998) 3:44,74 (10 km: 0:37:27,40)

POBERSCHNIGG Karl (1966) 4:03,49 (10 km: 0:40:34,89)

POBERSCHNIGG Anabell (1999) 4:46,52 (10 km: 0:47:45,18)

26 SV Erdinger Elmen 1 4:06,62 -1:14,29

SCHEIBER Matthias (1989) 3:56,89 (10 km: 0:39:28,88)

GINTHER Lukas (1989) 3:58,24 (10 km: 0:39:42,36)

BISCHOF Rainer (1963) 4:24,72 (10 km: 0:44:07,24)

27 Trio Obstoag 6:38,07 +1:17,16

STOLZ Michael (1966) 6:08,44 (10 km: 1:01:24,39)

FALKNER Lydia (1965) 6:35,49 (10 km: 1:05:54,93)

FALKNER Stefan (1969) 7:10,29 (7,2 km: 0:51:38,12)

28 Plansee Group: L-Team 6:47,70 +1:26,79

WEIRATHER Martin (2000) 4:49,50 (7,2 km: 0:34:44,43)

MAIR Julian (2001) 7:46,05 (7,2 km: 0:55:55,55)

WEIß David (2000) 7:47,56 (7,2 km: 0:56:06,45)

29 Plansee Group: i und dia zwoa 8:04,75 +2:43,84

PREINDL Jessica (1995) 6:51,07 (7,2 km: 0:49:19,68)

PÜRCHER Jakob (2000) 7:47,81 (7,2 km: 0:56:08,24)

TARLEFF Varina (1997) 9:35,37 (7,2 km: 1:09:02,66)
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Zwergerl mU8 250 m

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. mU8 WEBER Fabio 2009 Skischule Hahnenkamm 2000 0:00:47,01

2. mU8 MARINUS Liam 2009 Heiterwang 0:00:57,38

3. mU8 SINGER Raphael 2010 SV Reutte LA Raiffeisen 0:00:58,50

4. mU8 GUNDOLF Moritz 2010 Höfen 0:00:59,72

5. mU8 LEHMANN Jakob 2009 Handzell 0:01:00,70

6. mU8 TSCHAUKO David 2011 Pflach 0:01:06,60

7. mU8 SCHNEIDER Finn 2012 Ehenbichl 0:01:18,72

Kinder mU10 0,5 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. mU10 ROFNER Constantin 2007 SC-Heiterwang 0:02:16,28

2. mU10 SANDHACKER Paul 2007 SV Reutte LA Raiffeisen 0:02:17,16

3. mU10 ENGEL Noah 2008 SC-Breitenwang 0:02:18,79

4. mU10 STEINER Felix 2007 Ehrwald 0:02:21,76

5. mU10 WEIRATHER Anton 2008 SC-Heiterwang 0:02:34,84

6. mU10 FELLNER Walter 1963 Lechaschau 0:04:21,27
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Kinder mU12 1 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. mU12 WOLF David 2005 SMS Königsweg 0:03:53,20

2. mU12 GEPPERT Alexander 2005 SV Reutte LA Raiffeisen 0:04:06,16

3. mU12 TSCHAUKO Jonathan 2006 SV Reutte LA Raiffeisen 0:04:10,34

4. mU12 STORF Jakob 2006 WSV Höfen 0:04:13,38

5. mU12 ARZL Peter 2006 SMS Königsweg 0:04:24,23

6. mU12 JÄGER Leonhard 2005 SV Reutte LA Raiffeisen 0:04:30,38

7. mU12 SEITZ Alexander 2005 SMS Königsweg 0:04:32,73

8. mU12 KLOTZ Tim 2006 SV Reutte LA Raiffeisen 0:04:56,56

9. mU12 WINKLER Maurice 2006 SMS Königsweg 0:04:58,16

10. mU12 JÄGER Manuel 2006 SC-Heiterwang 0:05:09,24

11. mU12 MATREUX Otto 2006 SV Reutte LA Raiffeisen 0:05:11,19

Kinder mU14 1,5 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. mU14 HERZINGER Lukas 2004 SV Reutte LA Raiffeisen 0:06:34,63

2. mU14 RASCHE Lukas 2003 Nördlingen 0:06:39,05

3. mU14 STOSCHEK Philip 2004 SMS Königsweg 0:07:37,24

Jugend mU16 1,5 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. mU16 PRATER Tobias 2002 TV Kempten 0:05:43,44

2. mU16 VERSAL Marcel 2001 SC-Heiterwang 0:06:04,10

www.heiterwangerseelauf.at



44. Lauf "Rund um den Heiterwanger See" - 02.10.2016

Zwergerl wU8 250 m

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. wU8 WINKLER Laura 2009 SV Reutte LA Raiffeisen 0:00:49,10

2. wU8 KERBER Lea 2009 SV Reutte LA Raiffeisen 0:00:50,92

3. wU8 STORF Linda 2010 SV Reutte LA Raiffeisen 0:00:53,15

4. wU8 ROFNER Christina 2009 SC-Heiterwang 0:00:56,03

5. wU8 TAFERNER Hannah 2010 SV Reutte LA Raiffeisen 0:01:01,79

6. wU8 DEUTSCH Leni 2011 SV Reutte LA Raiffeisen 0:01:03,11

7. wU8 LEHMANN Rosalie 2010 Handzell 0:01:08,07

8. wU8 ZENZ Jana 2012 Lechaschau 0:01:32,87

9. wU8 GUNDOLF Madlen 2012 Höfen 0:01:43,90

Kinder wU10 0,5 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. wU10 MAIR Allegra 2007 Weissenbach 0:01:57,43

2. wU10 WOHLGENANNT Maria 2007 Biberwier 0:01:59,03

3. wU10 ALMER Lara 2007 Weissenbach 0:02:17,71

4. wU10 HAUSER Laureen 2007 Ehrwald 0:02:19,88

5. wU10 KERLE Nelia 2007 Weissenbach 0:02:20,95

6. wU10 STEINER Emma 2007 Ehrwald 0:02:22,26

7. wU10 FIEGENSCHUH Sarah 2008 SC-Heiterwang 0:02:22,82

8. wU10 WEIRATHER Anna 2007 SC-Heiterwang 0:02:40,13
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Kinder wU12 1 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. wU12 FÜRRUTTER Samra 2005 Make-it-happen-Zillertal 0:03:42,06

2. wU12 GOMEZ BAUMGARTNER Fernanda 2005 SV Reutte LA Raiffeisen 0:04:01,22

3. wU12 DREER Amelie 2005 SV Reutte LA Raiffeisen 0:04:05,03

4. wU12 HUBER Franziska 2006 SV Reutte LA Raiffeisen 0:04:16,78

5. wU12 INSAM Sophia 2005 SV Reutte LA Raiffeisen 0:04:31,49

6. wU12 HUTER Lena 2005 SMS Königsweg 0:04:34,62

7. wU12 PRINZ Sibell 2005 Ehrwald 0:04:49,05

8. wU12 VERSAL Annika 2005 SC-Heiterwang 0:05:09,96

9. wU12 KOCH Ellen 2006 SV Reutte LA Raiffeisen 0:05:21,36

Kinder wU14 1,5 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. wU14 SCHUMACHER Frida 2004 SV Reutte LA Raiffeisen 0:06:46,30

2. wU14 BAILOM Franziska 2004 SC-Heiterwang 0:06:55,33

3. wU14 TAUTERMANN Veronika 2004 SMS Königsweg 0:07:07,27

4. wU14 SCHINDL Johanna 2004 SC-Heiterwang 0:07:14,77

5. wU14 SKABRAUT Jana 2004 SMS Königsweg 0:07:15,64

6. wU14 FRIEDSAM Sophie 2004 SV Reutte LA Raiffeisen 0:07:46,35

7. wU14 WECHSELBERGER Hanna 2003 Weissenbach 0:08:01,61

8. wU14 WANNER Leonie 2004 SMS Königsweg 0:08:12,17

9. wU14 SCHRÖTTER Maria 2004 NMS Königsweg 0:08:13,06

10. wU14 STORF Nadine 2004 SMS Königsweg 0:08:23,40

Jugend wU16 1,5 km

Rang AK Name JG Wohnort / Verein Zeit

1. wU16 GÄCHTER Lotte 2002 1. Raika TTC Innsbruck 0:06:23,83

2. wU16 BAILOM Anna-Maria 2002 SC-Heiterwang 0:06:51,41

3. wU16 KÖLL Carla 2002 Roppen 0:07:59,63

4. wU16 RUPPRICH Lena 2002 Imst 0:08:19,11
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